30/04/2021 Prefeitura Municipal de Batayporã

www.diariomunicipal.com.br/ms/materia/763446CE/03AGdBq26P8CCcyL-2q-aTuvURwnI1s2rG7vxbu6eP8WobS9eLsqfKzSB4bV5v7YDj-nAVdM… 1/1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
LEI Nº. 1088/2015 DE 19 DE JANEIRO DE 2015.

“Dispõe sobre a revisão anual da remuneração
dos Servidores Públicos da Câmara Municipal
de Batayporã-MS, Anexo III, Tabelas I e II e dá
outras providências”.

ALBERTO LUIZ SÃOVESSO, PREFEITO MUNICIPAL DE
BATAYPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso e gozo de suas atribuições legais, conforme artigo 26 da
Lei Orgânica do Município.

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e o Poder
Executivo sanciona e promulga a seguinte lei:

Art.1º Ficam reajustados em 8,8% (oito ponto oito por cento) o
salário dos Servidores Públicos do Poder Legislativo do
Município de Batayporã-MS, Anexo III, Tabelas I e II, a partir
de 01 de janeiro de 2015.

Art.2º As despesas decorrentes da presente execução correrão
por conta de dotações próprias constantes no orçamento
vigente, suplementadas se necessário.

Art.3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e/ou
afixação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Batayporã-MS., aos dezenove dias do
mês de janeiro de 2015.

ALBERTO LUIZ SÃOVESSO
Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio, publicado e afixado na forma da
Lei.

ANDERSON ALEX DA SILVA
Secretário

Publicado por:

Marcia Regina da Silva Paião Maran
Código Identificador:763446CE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Mato Grosso do Sul no dia 20/01/2015. Edição 1266
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/ms/